Протокол № 5

Заседания студенческого научного кружка

«Актуальные вопросы уголовного права и криминологии»

От 23.10.2023.

Присутствовали: Члены СНК - 8 чел

1. Подготовка студенческих научных работ для участия в межвузовских

конференциях

По первому вопросу слушали: Таилову А.Г., она обратила внимание на то, что в

связи с предстоящими научно-практическими конференциями необходимо

подготовить доклады для выступления, в рамках предлагаемых к обсуждению

вопросов: Актуальные вопросы противодействия общеуголовной преступности;

Актуальные вопросы противодействия преступности в сфере экономики; Актуальные

вопросы противодействия преступности.

Участие в конференциях позволяет сформировать у студентов систему знаний и

умений, цельное представление о системе общих институтов и норм уголовного права,

процесса и криминалогии, вооружить их знанием основных категорий и понятий

уголовно-правовой теории и практики, привить участникам прочные знания

уголовного законодательства и представление об актуальных проблемах его

применения и способах их разрешения.

Постановили:

1. Подготовить доклады для обсуждения на студ. конференциях с

предварительным прослушиванием на заседании кружка.

Руководитель кружка: к.ю.н., доц. Таилова А.Г.

Председатель кружка: Исмаилова С.